890.900.286 
– 0 
TOMADOR:    AGREGADOS SAN NICOLAS S.A., NIT: 900.026.669-4 
ASEGURADO:    DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA. NIT. 890.900.286 – 0 

MONTO A ASEGURAR: 5% * $ 37.000.000= $ 1.850.000 

El valor de la póliza minero-ambiental a constituirse es de TREINTA Y SIETE MILLONES DE 
PESOS M/L ($ 37.000.000). 

El Contrato de Concesión No. 6649 cuenta con PTO aprobado y NO tiene licencia ambiental, por lo tanto, la póliza 
se calculó teniendo en cuenta la inversión del último año de exploración conforme al concepto con radicado No. 
20161200033281 de la Oficina Asesora Jurídica de la Agencia Nacional de Minería por medio del cual se

[...]

la ejecución de las obligaciones derivadas del título minero o la autorización temporal, tales como 
incumplimiento de las obligaciones operativas mineras y obligaciones de tipo ambiental. 

(…)” 

En atención a lo expuesto, la multa corresponde a la suma de NUEVE MILLONES CIEN MIL PESOS M/L ($ 
9.100.000), equivalentes a NUEVE PUNTO UN (9.1) SMLMV, tasada de conformidad con el artículo 3°, tabla 
2, 4 y 6,  artículo 2° 4° y 5° de la de la Resolución 91544 del 24 de diciembre de 2014 antes citado, por el 
incumplimiento en el requerimiento contenido del artículo segundo y tercero  del Auto No.

[...]

Adicionalmente, se procederá a IMPONER MULTA por los incumplimientos en el requerimiento contenido en 
el artículo segundo y tercero del auto No. 2021080002412 del 08 de junio de 2021, el cual se notificó por 
estado número 2160 del 28 de septiembre de 2021, por la suma de NUEVE MILLONES CIEN MIL PESOS 
M/L ($ 9.100.000), equivalentes a NUEVE PUNTO UN (9.1) SMLMV. Debido a que la producción proyectada 
en el PTO es de 25.000 metros cúbicos al año, por las razones ya expuestas. 

Por otra parte, se pondrá en conocimiento del titular minero, que una vez ejecutoriado el presente Acto